



Przewodniczący Rady Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 651, fax. 13 47 43 610

e-mail: br@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

Krosno, 20 stycznia 2025 r.

BR.152.2.2025.A

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2024 roku przez Radę Miasta Krosna.

Zgodnie z brzmieniem art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018, poz. 870) podmiot właściwy do rozpatrzenia *petycji*, w terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o *petycjach* rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia *petycji*.

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1. 2.	W sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody dębu rosnącego w Krośnie na działce nr ewid. 874/1 obręb Krościenko Niżne.	<p>W dniach 8 stycznia 2024 r. oraz 12 stycznia 2024 r. do Biura Rady Miasta wpłynęły tożsamej treści petycje dotyczące ustanowienia pomnikiem przyrody dębu szypułkowego rosnącego na działce nr ewid.874/1 obręb Krościenko Niżne, skierowane przez osobę prywatną Pana P.B. oraz przez Fundację „Las na Ziemi”.</p> <p>Treści powyższych petycji zostały przez Przewodniczącego Rady Miasta Krosna skierowane do rozpatrzenia przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji RM.</p> <p>W wyniku przeprowadzonego postępowania członkowie Komisji ustalili, iż zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody - ochrona przyrody polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody. Cele ochrony przyrody realizowane są m.in. przez obejmowanie zasobów, tworów i składników przyrody formami ochrony przyrody. Pomnikami przyrody w myśl ustawy są pojedyncze twory (lub ich skupiska) przyrody żywej i nieożywionej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów. Zgodnie z zapisami ustawy ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.</p> <p>Po zapoznaniu się z obszernymi wyjaśnieniami</p>

stwierdzono, iż dąb szypułkowy wskazany w złożonych petycjach spełnia kryteria wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody i uznano, iż ustanowienie przedmiotowego drzewa pomnikiem przyrody jest zasadne.

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Miasta Krosna o uznaniu petycji, przedstawiając stosowny projekt uchwały w powyższej sprawie.

W związku z powyższym Rada Miasta Krosna na posiedzeniu odbyтым w dniu 29 lutego 2024 r. podjęła uchwałę Nr LXVIII/1948/24 w sprawie uznania ww. petycji.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Zbigniew Kubit